
 1 

KLAIPĖDOS „AUKURO“ GIMNAZIJOS  
2023 METŲ EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANO 

ATASKAITA 
 

Eil. 
Nr. 

Planuotos priemonės tikslams pasiekti Rezultatas Neįvykdymo 
priežastys 

1. Ekstremaliosios situacijos susidarymo tikimybės mažinimui 

1.1 Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti 
ekstremalių situacijų valdymo planą 

Ekstremalių situacijų 
valdymo planas peržiūrėtas 
ir patikslintas 2023-01-10 

Įvykdyta 

1.2 Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti  
ekstremaliųjų situacijų prevencijos 
priemonių planą 

Ekstremaliųjų situacijų 
prevencijos priemonių 
planas 2022-2024 m. 
peržiūrėtas 2023-01-10 

Įvykdyta 

1.3 Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti galimų 
pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos 
analizę 

Galimų pavojų ir 
ekstremaliųjų situacijų 
rizikos analizė peržiūrėta 
2023-01-10 

Įvykdyta 

2. Ekstremaliosios situacijos padarinių mažinimui 
2.1 Atlikti gaisro gesinimo įrangos patikrą Patikrinta gaisro gesinimo 

įranga 2023 m. rugpjūčio 
mėn. Atliktas gaisrinių 
hidrantų pakeitimas 2023 
birželio mėn. 

Įvykdyta 

2.2 Patikrinti pastato avarinių išėjimų būklę Patikrinti visi pastato 
evakuaciniai išėjimai 

Įvykdyta 

2.3 Įspėti darbuotojus apie padidėjusį gaisrų 
pavojų dėl sausros 

Darbuotojai įspėti apie 
padidėjusį gaisrų pavojų 
dėl sausros 

Įvykdyta 

2.4 Apmokyti darbuotojus teisingai naudotis 
elektros prietaisais ir kompiuterine įranga. 
Kontroliuoti, kaip laikomasi priešgaisrinės 
saugos taisyklių 

Nuolat kontroliuojama, kad 
gimnazijoje būtų laikomasi 
priešgaisrinės saugos 
taisyklių 

Įvykdyta 

2.5 Perspėti darbuotojus ir moksleivius apie 
artėjantį uraganą. Patikrinti ir užsandarinti 
visus pastato langus ir išorės duris 

Darbuotojai ir moksleiviai 
perspėti apie uragano 
pavojų. Atlikta pastato 
langų ir išorės durų 
sandarumo patikra, rasti 
trūkumai pašalinti 2023 m. 
balandžio mėn. 

Įvykdyta 

2.6 Atlikti gimnazijos patalpų elektros 
instaliacijos apžiūrą, atkreipiant dėmesį į 
elektros laidų būklę ir elektros jungiklių, 
kištukinių lizdų būklę, atliekant varžos 
matavimus. 

Apžiūrą 2023-06-12 atliko 
kvalifikuotas 
elektrotechnikos 
specialistas. Neatitikimų 
nenustatyta 

Įvykdyta 

2.7 Mažinti šilumos tiekimo šildymo sezono 
metu nutraukimo tikimybę 

Profilaktiškai patikrinti 
šilumos tiekimo vamzdžiai 
prieš šildymo sezoną 

Įvykdyta 

2.8 Užtikrinti asmens higienos laikymąsi, 
periodinį patalpų vėdinimą, drėgną 
valymą, dezinfekavimą. Užtikrinti 

Užtikrintas aprūpinimas 
asmens higienos ir 
dezinfekcijos priemonėmis. 

Įvykdyta 



 2 

aptarnaujančio personalo darbuotojų 
aprūpinimą dezinfekcijos priemonėmis 

Periodiškai atliekamas 
patalpų vėdinimas ir 
dezinfekavimas 

2.9 Vykdyti asmenų patekimo į gimnaziją ir 
teritorijos vizualinę kontrolę stebėjimo 
kameromis. Lankytojus registruoti žurnale 

Užtikrintas stebėjimas 
vaizdo kameromis – jos 
įrengtos prie kiekvieno 
įėjimo į gimnaziją.  
Visi lankytojai  
registruojami lankytojų 
žurnale 

Įvykdyta 

2.10 Prižiūrėti, kad elektros prietaisai būtų 
išjungti iš tinklo, kad teritorijoje nebūtų 
nudžiūvusių medžių šakų. 
Kilus ekstremaliai situacijai ar įvykiui, iš 
mokyklos pastato išnešti vertingiausią 
turtą (dokumentaciją, kompiuterinę įrangą 
ir kt.) 

Nuolat vykdoma pastato 
vidaus patalpų ir teritorijos 
priežiūra 
 

Įvykdyta 

2.11 Užtikrinti, kad pedagoginis personalas 
būtų apmokytas suteikti pirmąją 
medicininę pagalbą  
 

Organizuoti pirmosios 
pagalbos mokymai 2023 
m. lapkričio mėn. Visi 
pedagoginiai darbuotojai 
turi pirmos pagalbos 
pažymėjimus 

Įvykdyta 

3. Darbuotojų civilinės saugos mokymas 
3.1 Supažindinti darbuotojus su įstaigos 

galimų pavojų ir ekstremalių situacijų 
rizikos analize ir ekstremalių situacijų 
valdymo planu 

Darbuotojai supažindinti su 
įstaigos galimų pavojų ir 
ekstremalių situacijų 
rizikos analize ir 
ekstremalių situacijų 
valdymo planu 2023 m. 
rugsėjo mėn. 

Įvykdyta 

3.2 Pravesti stalo pratybas, imituojant įvairias 
ekstremalias situacijas 

2023-02-13 pravestos stalo 
pratybos tema „Veiksmų 
plano, kilus gaisrui 
gimnazijos patalpose, 
nagrinėjimas“, dalyvavo 
pratybų organizavimo 
grupė 

Įvykdyta 

3.3 Pravesti funkcines pratybas, imituojant 
įvairias ekstremalias situacijas 

2023-10-16 pravestos 
funkcinės pratybos tema 
„Evakuacija, gavus 
pranešimą apie gimnazijos 
pastate padėtus 
sprogmenis“, dalyvavo 100 
proc. visų darbuotojų ir 
moksleivių, tuo metu 
buvusių gimnazijoje 

Įvykdyta 

3.4 Pravesti 2 val. civilinės saugos mokymus Pravesti darbuotojų 
mokymai 2023 m. 
gruodžio mėn. dalyvavo 95 
proc. visų darbuotojų 
 

Įvykdyta 



 3 

4. Darbuotojų informavimas apie galimus vidinius ir išorinius pavojus 
4.1 Supažindinti darbuotojus su atlikta 

įstaigos galimų pavojų ir ekstremalių 
situacijų rizikos analize 

Darbuotojai supažindinti su 
galimų pavojų ir 
ekstremalių situacijų 
rizikos analize 

Įvykdyta 

5. Darbuotojų švietimas ekstremaliųjų situacijų klausimais 
5.1 Praktiškai apmokyti darbuotojus naudotis 

gesintuvais 
Organizuoti darbuotojų 
apmokymai 2023 m. 
rugsėjo mėn. dalyvavo 95 
proc. visų darbuotojų 

Įvykdyta 

 
Parengė 
Direktoriaus pavaduotoja ūkio ir bendriesiems klausimams 
Evelina Majer 


